
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory  
č. 16 v roce 2024, které se konalo 24.07.2024 v kanceláři starosty města. 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Pavel Marek, Ing. Ondřej Koubek 

Dále přítomni: Ing. Andrea Staňková  

Omluveni: Mgr. Jaroslav Havel  

Zahájení jednání ve 14:00 hodin. 

 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Finanční agenda 

5.  Technické služby Města Kašperské Hory, s.r.o. 
a) bytová agenda;  

b) žádost o souhlas s pořízením elektromobilu pro provoz Technických služeb Města Kašperské Hory, s.r.o.; 
6.  Majetková agenda 

a) cenová nabídka na zpracování Technické dokumentace pro obnovu povrchů ulic Smetanova 

a Sušická  v Kašperských Horách; 
b) žádost o vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Změna a připojení garáže Zifčák, Kašperské 
Hory“; 
c) jmenování hodnotící komise pro výběr zhotovitele stavby „Posílení štěpkové kotelny v ulici Smetanova 

v KH“; 
d) žádost o dlouhodobou výpůjčku prostor Horského klubu; 

7.  Žádost o podporu a záštitu XXIV. ročníku Plavecko-běžeckého poháru 

8.  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby prodejny NORMA a Smlouva o provozu parkoviště 

9.  Kašperskohorské městské lesy, s.r.o.  

a)  připomínky k omezením hospodaření na území NP Šumava;  
b) žádost o souhlas s poskytnutím digitálních dat lesního hospodářského plánu / lesní hospodářské 
osnovy; 

10.  Ostatní  
a) prodej služebního vozu Dacia Duster; 
b) návrh na umístění Parcelboxu; 

11.  Závěr. 

 

Rada města schválila: 
 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 24.07.2024; 

 usnesením č. 3 - rozpočtové opatření č. 7/2024, kterým se navyšuje příjmová i výdajová stránka rozpočtu 
o 255.497,00 Kč plněním pojistné události a o 173.700,00 Kč dotací Ministerstva vnitra ČR na letní 
příměstské tábory a výuku českého jazyka, a dochází k přesunu 8.685,00 Kč ve výdajové stránce rozpočtu, 
což je spoluúčast města na projektu financovaném uvedenou dotací; 

 usnesením č. 10 - záměr výpůjčky nebytových prostor (klubovny č. 2) v Horském klubu v Kašperských 
Horách, ul. Horní 168, 341 92,  za účelem zajištění pravidelné výuky českého jazyka obyvatelům Ukrajiny 
ubytovaným v Kašperských Horách,  v období od 28.08.2024 do 31.12.2024 s tím, že výuka bude probíhat 
2 × týdně (středa a pátek od 15:00 do 17:00 hodin); 



 

 

2 

 usnesením č. 11 -  poskytnutí příspěvku na uspořádání XXIV. ročníku Plavecko-běžeckého poháru v Srní 
ve výši 7.000,00 Kč, na základě žádosti pořadatele akce R TEAM, z. s., Mgr. Roman Jaroš, 

IČ: 48136328; 
 usnesením č. 17 - prodej služebního vozu Dacia Duster, RZ: 8P77390, za znaleckým posudkem 

stanovenou tržní cenu 371.000,00 Kč vč. DPH, městu Sušice, IČ: 00256129, a pověřuje starostu města 
podpisem kupní smlouvy; 

 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení;  
 

Rada města souhlasila: 
 usnesením č. 4 - s prodloužením nájemní smlouvy k městskému bytu u nájemníka, který o to včas 

požádal, a u něhož není důvod k zamítnutí žádosti; 
 usnesením č. 5 - se zapsáním nových žadatelů o přidělení městského bytu do evidence uchazečů; 

 usnesením č. 6 – rada města v působnosti valné hromady společnosti Technické služby Města Kašperské 
Hory, s.r.o. souhlasila s pořízením nového elektromobilu pro potřeby provozu společnosti podle 
předložené specifikace, v ceně do 2.050.000,00 Kč včetně DPH, a s financováním nákupu vozidla pomocí 
bankovního úvěru a získané dotace od Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 50 % pořizovací ceny 
vozidla bez DPH, tj. 840.000,00 Kč; 

 usnesením č. 7 - s cenovou nabídkou na provedení technické dokumentace pro obnovu povrchů částí ulic 

Smetanova a Sušická  v Kašperských Horách, zpracovanou společností PONTEX, spol. s r.o., Plzeň, 
IČ: 40763439, za cenu 109.400,00 Kč bez DPH; 

 usnesením č. 8 - s projektovou dokumentací stavby „Změna a připojení garáže Zifčák, Kašperské Hory“, 
zpracovanou Ing. Jakubem Marešem,  IČ: 03504701; 

 usnesením č. 15 – rada města v působnosti valné hromady společnosti Kašperskohorské městské lesy, 
s.r.o. souhlasila s obsahem dokumentu Připomínky k omezením hospodaření na území NP Šumava, který 
připravila a předložila jednatelka společnosti Ing. Hana Naušová, a pověřuje ji předáním dokumentu 
členům dozorčí rady společnosti a JUDr. Ing. Martinovi Florovi k dalšímu zpracování; 

 usnesením č. 16 – rada města v působnosti valné hromady společnosti Kašperskohorské městské lesy, 
s.r.o. souhlasila s poskytnutím digitálních dat lesního hospodářského plánu /lesní hospodářské osnovy 
pro účel zpracování soutisku lesnických map, podle žádosti Lesů České republiky, s.p.;  

 

Rada města jmenovala: 
 usnesením č. 9 - hodnotící komisi pro vyhodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky „Posílení 

štěpkové kotelny v ulici Smetanova v KH“, ve složení: Ing. Marek Jan Vrba - předseda, členové: Ing. Ondřej 
Koubek, Petr Málek, Bohuslava Bernardová, Pavel Marek, náhradníci: Jan Voldřich, DiS., Mgr. Jaroslav 

Havel; 

 

Rada města rozhodla: 
 usnesením č. 12 – rada města po provedení místního šetření rozhodla  o dalším zpracování návrhu řešení 

vlastnických (majetkových) vztahů a související údržby u zpevněných ploch u domů č.p. 341 a č.p. 342 
v ulici Nová, Kašperské Hory, (příslušenství bytových domů – přístupy tvořené zpevněnými a travnatými 
plochami na pozemcích v majetku města). Návrh bude předložen a projednán s vlastníky uvedených 
domů; 

 

 



 

 

3 

Rada města doporučila: 
 usnesením č. 13 - zastupitelstvu města schválit Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby na  

pozemcích města p.č. 2327 o výměře 162 m2, p.č. 2326 o výměře 363 m2, p.č. 190/1 o výměře 2.089 m2, 
a dále na části p.p.č. o výměře 770 m2 a části p.p.č. 189/1 o výměře 2.877 m2 – vše v k.ú. Kašperské Hory, 
v majetku města Kašperské Hory, pro účely výstavby obchodu-prodejny potravin NORMA k provozování 
obchodu s potravinami, s drogistickým a s dalším spotřebním zbožím, mezi městem Kašperské Hory, 
IČ: 00255645, a společností NORMA, k.s., Tiskařská 599/12, 108 00 Praha 10, Malešice, IČ: 47114789, ve 
znění předloženém radě města 24.07.2024; 

 

 usnesením č. 14 - zastupitelstvu města schválit Smlouvu o provozu parkoviště, mezi městem Kašperské 
Hory, IČ: 00255645, a společností NORMA, k.s., Tiskařská 599/12, 108 00 Praha 10, Malešice, 
IČ: 47114789, ve znění předloženém radě města 24.07.2024; 

 

Rada města nesouhlasila: 
 usnesením č. 18 - s umístěním Parcelboxu podle navrhovaných variant v žádosti zaslané společností OAK 

RUN Parcelbox Systém Partner, Plzeň. 
 

 

Jednání rady města ukončil starosta města po projednání schváleného programu, diskusi a místním šetření 
v 17:00 hodin. Příští jednání rady města se bude konat 07.08.2024 v kanceláři starosty města od 14:00 hodin. 

 

Ověřeno dne: 26.07.2024 

 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS.                                                                                                         Bohuslava Bernardová 

starosta, v.r.                                                                                                                 členka rady města  v.r. 
 

 


